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Die Schwachlastregelung (= Niedertarifzeit) umfasst folgende Zeiten:

00:00 bis 06:00 Uhr sowie 22:00 bis 24:00 Uhr

- an Sonntagen sowie an den in Bayern geltenden gesetzlichen Feiertagen:

- an Werktagen (Montag bis Freitag):

- an Samstagen: 00:00 bis 06:00 Uhr sowie 13:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

netto brutto2. mit Schwachlastregelung

Euro je Jahr

1. Verbrauchspreis in der Hochtarifzeit (HT) 49,76 59,21Cent je kWh

2. Grundpreis je Zähler** 211,22 251,35
in der Niedertarifzeit (NT) 47,21 56,18Cent je kWh

Abgaben und Steuern
Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh), sowie die 
Höchstsätze für Konzessionsabgabezahlungen an Gemeinden bis 25.000 Einwohner:1,32 Cent/kWh (brutto 1,57 Cent/kWh), 
bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh (brutto 0,73 Cent/kWh).

Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten für 2023 die Belastungen aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)“ 
in Höhe von 0,357 Cent/kWh (brutto 0,425 Cent/kWh). Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten für 2023 die Umlage 
gemäß §19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) in Höhe von 0,417 Cent/kWh (brutto 0,496 Cent/kWh).

Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten 2023 die Belastungen der Umlage für abschaltbare Lasten (§18 AbLaV) in 
Höhe von 0,000 Cent/kWh (brutto 0,000 Cent/kWh).

Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten 2023 die Belastungen der Offshore-Netz-Umlage (§17 f EnWG) in Höhe von 
0,591 Cent/kWh (brutto 0,703 Cent/kWh).

Umsatzsteuer (USt) : 19,0 %

netto brutto1. ohne Schwachlastregelung

Euro je Jahr
1. Verbrauchspreis 48,67 57,92Cent je kWh
2. Grundpreis je Zähler** 192,74 229,36

Gültig ab 01.08.2023 [V1.4 - S]

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung mit elektrischer Energie
laut Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) Artikel 1, §5, Abs. 2

Preisblatt

Grund- und Ersatzversorgung - Strom*

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei
offenen Fragen gerne zur Verfügung.

von 8.00 bis 16.00 Uhr
von 8.00 bis 18.00 Uhr
von 8.00 bis 13.00 Uhr

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0

Bei Fragen einfach anrufen

Montag bis Mittwoch
Donnerstag
Freitag

**Im jeweils genannten Grundpreis sind im Tarif ohne Schwachlastregelung und im Tarif mit Schwachlastregelung Preisbestand-
teile für den Messstellenbetrieb durch den grundzuständigen Messstellenbetreiber enthalten:
https://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom (Siehe Netznutzung-Preisblätter)

Für den Fall, dass entsprechend  den Regelungen und Festlegungen des Messstellenbetriebsgesetzes eine moderne, oder intelli-
gente Messeinrichtung eingebaut wird, gelten die jeweils veröffentlichten Messentgelte für die moderne, oder intelligente 
Messeinrichtung: 
https://www.stwkiss.de/netz/bad-kissingen-strom/netznutzung-strom (Siehe Messstellenbetrieb – moderne Messeinrichtungen 
und intelligente Messsysteme)

Die aktuelle Stromkennzeichnung können Sie unter https://www.stwkiss.de/leistungen-stadtwerke/strom-bad-kissingen (Siehe 
Download) jederzeit einsehen.

*Diese Preise gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH, in dem die Stadtwerke Bad Kissingen Grund-
versorger nach § 36 Abs. 2 EnWG sind.


